L batur omissionē. q̄ ex quo baptizabant presumunt. baptizati. Acrime. i. interiorē. i. in quo habet tantam erubescētiam vt ad lacrimas veniat occulte et tantum coram sacerdote. h̄. illud factū includit ipsum omissionē. alias fēcūs. quā pars est penitēcie erubescētia. Quod. i. quia. h̄. e. quem penitet. bēscētia vt ibi v̄l. ad literam.

C Confiteri. i. publico cum sit occultum. v̄l. q̄. cū putore i. verecū dia ofēter. quis q̄d sempē debet fieri. quia p̄ ē penitēcie erubescētia. ut. h̄. e. quem penitet. tritum. nō est otritū si ofēteri cōtemnit. xxij.

A Crificūm. con. q̄. i. e. ul. h̄. de. con. di. iii. nō. dubito.

S Mō delphicies. imo. i. acceptabili sicut sacri nō cēsēt canones. i. prohibit. ii. q̄. v. consūlūtū. ceditur nisi penitēti. xxij. q̄. ii. li

D Itē ofēter. venia em̄ nō cōgāt. sicut nec iuramentū remitti tur nisi iurare volenti. ff. te. iureūrā. remittit. nec ei imputaretur licet otiarium acciderit. ff. dī. annuis lega. l. in euia. ar. xlvi. dī. ephesij.

I Impietatē. hoc exponit gra. h̄. e. q̄. s̄. lī. dit cordis stricōnēm non

M Agna. p̄missioz. i. volūtātē ofētēdi. h̄. em̄ p̄t quisq̄ vere confiteri. Dimisit. remissio tñ p̄cērū p̄ces. teri nisi prius habat fitēm p̄ dilectōnē coopante. dicunt. ḡ. p̄cta dimitti p̄ stricōnēm hoc est p̄ id quod facit cordis stricōnēm id ē p̄ caritatē. Et nota q̄ h̄. oia simul fuit tempe. iustificacō stricō dilectō remissio. sed quedam tamen ex h̄is naturaliter precedit et p̄ora sunt natura. necessarie enī habeo intelligere q̄ prius quis habeat grātia q̄ steratur. precedit ḡ. gra tia. sequitur dilectio qm̄ qui grātia habet diligēt. h̄. e. omnis q̄ non dilectionē sequit. stricō. qui em̄ diligēt sterē. sequit remissio. qui em̄ conteritur ei remittit. **I** P̄fum. quod vult confiteri.

Pronunciare. s. xvij. q̄. ii. nos nouimus

C Votū em̄ pro opere reputat. ut. h̄. et. h̄. dī. vi. m. p̄nci. et. i. q̄. v. q̄. deo. v. fi. hoc tñ nō ē simplicēt. v̄z. nā i. q̄busdam casib⁹ etiam in bo no plus est ad factū p̄uenire ut in baptismō. h̄. dī. iii. sine p̄mā. nā illi pl̄ valz baptismus q̄ cordis stricō. Itē in eucharistia q̄ p̄ asupēcōnē eucharistie telent. v̄enialia q̄d nō fit p̄ voluntatē accipētis. ut. h̄. de. o. dī. ii. iterat. Item in ofēssione ip̄i sacerdoti facienda cū ip̄a erubescētia in p̄mā sacerdotis ps sit p̄mē. h̄. e. quem penitet. Item in martirio. ar. h̄. dī. vii. null⁹. dic ut no. h̄. in glo. illa h̄. tantū q̄ statim sequit. ope. v̄bi deſt tēpus opāndi ita remuneratur quis pro sola

Pro. volūtātē sicut pro ope. et item est in cōtricōne cum deſt temp⁹ ofētēdi. et ad hoc sez ut sola volūtātē et contricō sufficiat fine

confessione oris introducitur leges in quibus ostenditur q̄ sola voluntas sufficit ad damnacionem. et est simile per contrarium.

A Pro ope reputatur. hoc tantum in bonis. licet sit. ar. contra h̄. e. di. si cui et ubi facultas deest ut h̄. e. s. similiter. alias plus facit qui operatur. fallit tñ h̄ec regula in voto offere. q̄ nō ita cito absolvit quantumcumq; soleat sicut absolveretur a sacerdote h̄. e. quem penitet. in si. i. voto v̄. gimitatis quo ad aureolā. ar. xxxij. q. v. e. finge. r. c. si paulus. Itē in caū sc̄z in caudone iudicō s̄isti. extra de eo qui mittitū in pos. c. i. Itē fallit h̄. s. in malis. q̄ aliud i. via aliud in inuio. i. in bene ficijs et maleficijs. C. de inst. et sub sti. reprehendenda. ar. otra h̄. e. si cui sed dic i. malis v̄ lens et non perpetrā nichilomin⁹ reus est. i. culpabilis. sed tamen n̄ in tantum. G. et in alijs opib⁹ que voluntate p̄mo uent et actu requiriunt ut sūt martiriū et predicationē. Itē hoc intelligas in p̄ntib⁹ nō in p̄teritis. si em̄ v̄ lo me itala fecisse nō p̄inde ē ac si fe cisse. ar. xxvi. dī. tēm̄de opponit. nec in futuris. naz si apono post an nū me iturū ierlin non p̄inde ē ac si mō irem h̄. dī. vñ. c. ii. Item in hoc mundo nō in futuro. ar. xij. q. ii. in presenti. d. cō. dī. i. h̄. ergo. r. e. ar. p̄ aduocatis. non etiam diminui dī p̄mū vel solariū aduocare volenti nec valenti. ut. ff. de vñ. et ex ordi. cog. l. i. s. i. ar. xl. vij. dī. q̄ ad nos. ar. contra p̄dicta. ex de eo. q̄ mittit in pos. cā rei. h̄. bā.

c. i. ff. locaci. ex cōducto. q̄. sed et si. Itē si. dī. lxxxvi. nō satis. et est simile huic. quia sufficit q̄ seruus bona fide rōnes reddat et si non ad plenum. ff. de condī. et demon. l. quamvis.

S quis. per hanc legem et sequentes. trarium peccata sola voluntate contrita teleri et votum pro opere reputari. nam si cut in bono remuneratur sola voluntas. ita in malo dampnae quis p̄ sola voluntate vel voto. et sic inducunt h̄ec leges.

C Sed attemptare. attemptacō aut nō fit sine actu. h̄. e. si quis tam masculum. vnte h̄ec leges et sequentes sunt argumēta etiam p̄ contraria parte et opinione. simile est qđ dicit canon. q̄ si quis appellat

Nemo catholicus. lat ad iudicem nō catholicum tebet excommunicari. i. q. vi. catholicus. Sed quare h̄ec infidelib⁹ prohibetur cu et iudei pro se postulare possunt. ar. xvii. q. iii. iudas. et extra de iudei. R̄espōdo non prohibetur h̄ec alicui p̄ se postulare. sed dicitur q̄ infideles non possunt postulare ut gerant hoc officium. quasi ex officio publico. ne facultas letendi cristianos eis tribuatur. xvij. q. iii. constituit. vel quia sunt infames infamia canonica. ut. vi. q. i. Officiū. i. officialis. sed quare p̄ pccō iudicis om̄es.

punitur officialis. quia voluit ei repugnare et resistere. ar. C. de ap. quoniā. ar. C. de magistris sc̄ineorum. l. vna in fi. lib. xii. ar. lxxij. di. honoratus. tis. ff. de interdic̄is et relig. relegator. s. ad tps. con. Vicūqz. p̄ tra. nam ibi br̄ q̄ relagātur non amittit p̄tē bono/ rū. h̄. s. lex codicis corrigit illā. vel h̄ic ē spāle. **E**xili. im. p̄pē nā exiliū p̄petuū ē. ar. ff. depu. iu. d. i. Dicitur tñ exilium triplex. ff. de interdie. e. r. relig. exilium.

Q Visqz. s. vi. q. i. h̄. verū. Voluerunt. hoc easu alias se e. h̄. e. cogitacō ms. vel hoc cum voluntas suis fuis bus nō ē contēta pcedēs ad actuz exteriorem. h̄. lex iulia. punit voluntate. cornelia etiā cōsiderat eā. ff. ad. l. cor. diuus.

S quis. telū ḡnale nomē e cauilibz rei que nocere p̄t. ar. iusti. de publi. iudi. s. Itē lex cornel. Ambulauerit. et ita voluntas p̄ facto reputabit in delictis. ut. s. di. li. si quis post acceptum. extra d̄ eleri. pug. in duello. c. i. r. n. r. ff. ad. l. co. me. de s̄ica. l. diuus.

W Pena. s. vltimo supplicio. ff. ad. l. co. me. d. sic. l. Et br̄ s̄ica q̄ seca a secando et ē cultellus ferre. Int̄ s̄icarius qui cultellū h̄moi portat ad interficien dum.

S Forte familias. q̄ insidias non p̄sensit. et iteo dō minū p̄cilitantem non abiuuit. alia vltimo supplicio s̄beret puniti. C. ad fili. l. v. v. ex audi hoc de suis tūc tps. infirmis. ff. ad fili. si quis in graui. i. princi.

D Domi. quāto

hec admissa fuit. nā istos verisile est scire factum. s. xvi. dī. q̄ dicatis extra de presumpt. quanto. non enim poterit excipi quia sit seruus

C Defensione. i. exceptio. vel ancilla. ut xij. q. i. s. in patro- nos. sub illo. s. qui manumittitur. Item ppter hanc causam licitum ē viro dare libellū repudij vxori. C. de repudi. l. consensu. securi. sebi. cano. xxii. q. v. si vxore. querit. punitur quantoqz sola attemptacō

S quis. attempta. ut h̄ic. et xxxvi. q. ii. si quis. non dicam solus conatus. ut xiii. q. iii. qm̄ multi. sola voluntas ut. xxvii. q. i. nuptiarum. sola expectatio mercedis. xij. q. i. si feneraueris. sola cogitatio. vi. q. i. si quis. sola intentio. ut. s. e. si quis. vñ. telo. sola aggressione. ut. s. e. si quis. vñ. telo. sola ausus. ut. de pe. dī. i. si quis. p̄datus. sola sollicitacō. ut. h̄. e. sollicitatores.

C Tenebitur. sed etiā teneat seruui corrupti. ff. de suo cot. l. i. s. vlti. C. de fur. si quis seruo.

E exiguitur ut voluntas punitur. alias qua-

A Agitur. ergo actus. liter. p̄baretur de voluntate.

C Curauit. ar. extra de sententia excommunicationis. e. mulieres.

S quis pulsatus. miuriarū. leitate fuit manus. hic argui potest insecutorem clerici in canonem incidere. licet non p̄cesserit. ar.

...e. quisquis h. e. omisit. h. e. si apterea. et. e. si cui. sed qd non incidit.
ar. h. e. aut vba. ar. otr. ex. de sen. ex. nup. et. e. cum desideres.
s. Ita contraria fuit in obiū laicorū. ut. h. q. vii. laici. et. e. laicos. Sed
quid te eo qui manum inicit in vestem clericū vel in rem ab eo deten-
tam. videtur qd incidat in canonem. ar. h. q. vii. s. Itē oponitur te da-
uid. qui precidit horam clamidis saulī. Item de oza qui manum ad-
bicens ad archaz
percussus est. ar.
vii. q. ii. i. si quis
contumax. q. res
ecclie coherens
cū gaudet pū-
legio h. e. q. quis
quis. v. sitr. et. ff.
de iniuris. h. e. q.
mis. quod verū est
ex. de sen. ex. nup.
Contra. pre-
dictis legibz ostē-
ditur q. quis pun-
nitur. p. sola volū-
tate. modo. p. bat
contrarium scz q.
sola volūtate non
punit quis.
Ogitacōis.
patiatur. ab hoie
h. a. do. bñ. h. e. ois.
egitacōz. n. si ad
consensum puenit
mortalem t. puni-
endaz esse omīno
fatendū est. si enī
in corde osentur
libidini mors in-
uenit. h. d. i. sicut
tribo. et in palea
a. di. v. testamē-
tū. h. p. pensandū.
h. etiā casus spe-
ciales vbi volū-
tas punit. nā sola
volūtate incide
quis i. heresim. ar.
ex. de hereticis. ab
abolendam. circa
pi. nā et eo ipso
qd q. credit her-
eticis incidit i. ex
communicacōz. vt
est de heret. exco
municamus. s. crebentes. p. terebra. in. v. receptatores. t. sic non fuit qd.
s. di. xix. nulli. analatius. alias aut homo nō punit maleficia nisi cog-
ita. vi. q. i. si omnia nisi mueneris spālia. imo canon t. lex bene punit vo-
luntatis peccatum. vnde et repellit. a promocione ponterosus id est q.
mente peccat. nec ad actum procedit. s. xlvi. di. hinc etenī. v. pōderos
Olicitatores extra ordinem. et ita non tantum quantum.
Si effectus esset lecutus. in hoc facit lex ista. p. G. quia sicut pro
volūtate aliter punit. quā p. ipo fact. ita et cordis contricio aliter te-
let peccata q. exterior. satifachio. alias lex ista esset otr. G. t. male cā
induceret. Domum. ff. de adul. qui tomum.
Impfecto. et ita non sic punitur affectus ut effectus licet ar. co-
transit. h. e. s. pene. et. l. aut facta. in fine. sed in remuneracōne secus ē.
equē enī remuneratur affectus ut effectus. ut. s. e. magna. in fi. et ita a-
liud est in via aliud in muio. s. xxx. q. vi. c. xl.
Vulgari. totū. ar. iniuriā factam canonicō redundare in collegi-
um. ar. cōtra. xii. q. ii. q. manumittitur. hoc verū est si officium col-
legii exercebat. vi. q. vii. accusacō. in fine. Item si aqua infundatur su-
pra caput baptizati baptizatus est. ff. de religiosis. si ex diueris. Itē
ar. q. baptizatus reputatur cui quātlibet ps aque infunditur. ar. de.
o. di. iii. nec q. cōf. ar. oē. de cō. di. iii. pma vbi diē de toto corpore. ar.
pro prima parte. quia si ingredior partem fundi vel predij tociq. nan-
cisco possessionem. ff. de acquisi. pos. possideri. s. i.
Videtur. stricta racōne scđm rigorem. de equitate secus. vt. e. l.
vulgari. s. sed et si de nauī. vel vbi totū tollere potuit. secus si to-
tum auferre nō posset ut in predicto. s. sed otr. hāc solucōnem est. ff.
de fur. l. ubi dicitur q. sola cogitacō furti faciendi non facit furem h.
et hic actus interuenit. h. illud ē otr. qd hic sequitur d. armario. sed di-
stingui potest quo animo fuit contracō. ut. h. in glo. animo.

I Sed verū est licet tocius rei furtum omiserit tamen verū ē intē
teneri in quantum abstulit. sepe enī furtū omittitur non enī furti actio
nascitur. ff. re. amo. l. i. ar. otr. C. de noxal. l. i. siē ecōuerso agit. furtū
qñz licet furtū non omittit. ff. de vfa. sequit. s. si rē pig. C. de fur.
si quis fui. **C** Contractauerit. a. o. furandi. secus si animo temptādi
quā rem posset cicius et leuis ferre. eo enī casu non fecit furtū n̄ ei
ptis quā abstulit
ff. e. vulgaris. s.
sed et si de nauī.

C Destinae-
rat. i. q. destinae-
rit eo die cū furtū
manere. ff. de fur.
quo destinauerit.
C Manifestus.
quo ad deplensiō
nem. et ita nō fuit
hec duo cōtraria.

C Nec manife-
stus. h. q. p̄t esse
q. p̄mo competat
actio furti nō ma-
nifesti. postea ma-
nifesti. cū lex di-
cat. q. qntūcōz
rē tractet postea
nō erit. alia actō
furti. ff. d. fur. e.
qui. in p̄n. h. ex
p̄ma tractōe agi-
tur tñ. nec ex depl-
ensiō alia actio
oriz. furti. h. p̄ma
modificatur. licet
et per liberā perso-
naz. peuratore. s.
meū non acquiris-
tur michi actio. si
tamen ipē probis-
bet ne aliq̄s edifi-
cet et edificatur
datur actō michi
ex delicto edifica-
tis et ita modifica-
tur. ar. ff. qd vi.
aut clam. l. i.

C Nec manife-
stus. quo ad p̄ma
tractōe. tūc enī
de stricto iure fur-
tum omisit nō tñ

totius furtum videtur fecisse. Sed
verum est instantum furti eum actio
ne teneri quantum abstulit. Nam et
si quis armarium qd tollere non po-
tuerat aperuerit. et omnes res q. in
eo erant contrectauerit atq̄ disces-
serit ita. Dēmde reuersus vnam ex
hijs abstulerit et antequā se recipere
quo destinauerat deprehensus fu-
erit. eisdē rei manifestus et nec ma-
nifestus fur erit. h. et si quis sege-
tem ante lucez secat et otr. ei
quod secat manifestus fur est. nec
manifestus. **C** Item libro. i. titulo
quo quisq̄ iuris lege. i. et. i.

D Ec auz̄ verba que statuerit
qui iuris dictiōnē p̄st cū effū
accipimus. non verbottenus. Et i. deo
si cui vellet statuere prohibitus fit.
nec effectum decretum habuerit ces-
sat edictum. Nam statuit verbū. rez
perfectam significat et consummatā
iniuriā non ceptam.

D Ene sic i. digestis. t. d. penīs.
legis interpretatione mollien-
de sunt potius q. nimis exasperande.
atq̄ ideo p̄prium casu nō excedūt.
C Sed que de raptu virginum vel
aduocatis seu de crīmne maiestatis

actione furti tunc oueniri p̄t nisi animo furandi tūc cōtractauerit.
C Seget. sed nunquid iudez ecclasticus iniuget ei penam q. oliuam
mean vel segetem secuit tempore oportuno. animo tamen furripien-
di et discessit vtez q. nō. quia odiōne meā melicerē fecit cū michi im-
penas dedit vnde locum non habet aquil. ff. ad. l. a. quil. si fuius ser-
uum. h. si oliuā. ego ei tamē penitentiā iniungerē. mala enim volūtias
michilomin⁹ ē p̄mēda licet ex ea bonū sit secutū. xxiiij. q. v. relegētes.

C Et contractat. et postea in luce deprehenditur in factōne vel in
itinerē cum segete antequām perueniat ad locum destinatum.

D Ec aut. qua statuerit. ar. q. rubrice fuit autētice. nam ex verbō
rubrice argumentatur. et loquitur hec lex in hoc casu cum iudez
decreuerit ius iniquum contra aliquem quo iure poterit ille vti conē-
illum post depositam administrationem et h. ppter maliciam consti-
tuentis. nec enī lex equio. vlla est q. necis atāfices arte perire sua tē.
potest etiam poni casus in lris dñi pape. ex de mutu. p̄t prudentiam
. C. d. iudez. die sabbati. verba esse accipienda. ar. xvij. q. iii. si
Accipimus. ar. cū effectu. quis fuitente. ar. non obesse ali/
cui malum nisi ab finem perducatur. ar. voluntatem siue conatum nō
puniti sine effectu. h. e. cogitatio. s. e. cogitationis.

D Ene. sicut. posita otrarietate legū de voluntate punita vlt non
punita subdit duas solucoes. vnam h. e. cogitatio. alias h.
vel quia regulare est pro sola voluntate quem non debere puniti nisi
in casibus specialibz. dic g. pene voluntatem punitentes in quibz casibz
inueniuntur determinate aliqua lege fuit moliente. i. tolerante et nō
ad alios casus extentente. et hoc est potius quam nimis exasperande
nisi ex cā ppter multitudinem. ff. de pe. l. aut fcā. h. v. et ppter racōz vlo-
naz. ut. ff. d. pe. l. capitaliū. h. v. sit ad. legē. istā. ex d. pba. ex l̄s.
C Atq̄ ideo nō excedūt. silia. l. di. eos. ff. de re iudi. inter pes.

• s. i. Itē ubi lex mencōnem facit de pena et dubitatur an s. maiori an de minori cogitauerit p̄fumendum ē q̄ minori. ff. de penis si preses.
a Siccariorū. et ideo pene volūtatis in eis statute p̄priū casum non exceđut. arū. quia in criminis iniuriaz non ita affigetur certa pena.
b Injuriaz na sicut in priuatis criminibz supponit. quia p̄ varietate iniuriaz ē multiplex varietas penaz. ut ostenditur et p̄bat in lege sequenti.

A Et facta. C.

A In hac lege primo ponit. in. gna iniuriarū p̄ medaz. sedo dīc illa. in. gna ee os sitranda. viij. mo/ dis ad h̄ ut p̄uan tur. q̄ n̄q̄ magis. q̄nq̄ min. q̄nq̄ nullo modo et de oībz exemplificat.

b Aut ouiciar. p̄ ouicō b̄pōē clictus. s. xi. q. i. si quis lacdotū. q̄d sit ouiciū lēs. ff. to iniur. Itē ap̄d labore. s. ij.

c Perfid aduo cācōnes. i. sine fi/ de vt tñ aduoca/ tus p̄uaricatur. s. ii. q. iii. s. notan/ dū. v. p̄uaricato.

d Latronū. ve/ lut cū q̄s sc̄is re/ cipit eos q̄ ita pu/ mitur ut ip̄i latro/ nes. ff. de recepta/ toribz. p̄essimū.

e Quousq; s̄ sup̄a punitur.

f Sz bec. in. di/ sta fea septa osilia

g Impunita s. xxiiij. q. iiii. ea vim/ dicta ff. ad. l. aq̄l. sed et si. in fi.

h Vel p̄ete. C. te emēdaode lib. l. vna. s. xxxiiij. q. iiij. duo ista no

i Per irā mia/ vt ludū noxiū. ff. de furt. in furti ac/ tione. s. vlti.

m Et. alit. n. pūnitur nobilis q̄/ ignobilis. suis q̄ liber. ut. xxiiij. q. i. qui oīra pacem. ff. de penis. l. ca/ pitaliū. s. vlti.

n Parēte. nā. s̄erpente et vīpera tē. ff. ad. l. pom̄. de parici. l. pena. C. de hijs qui parentes. vel. li. occi. l. vna multo fortius q̄ contra/ prēm sp̄iale. ar. vi. q. i. infames. xxx. q. iiij. p̄ictacium.

o Et magistratū. ar. C. de iniur. atrocem. nā in hijs est ius publicū ar. s. di. i. ius publicū. et q̄ p̄posito manus intulit capite plectendus ē. ff. de re. mili. omne delictū.

p Lecusq; h̄. di. v. c. i. Furtum. ff. ad. l. iuli. pe. diuus. oē. h̄ ibi subaudiē tñ sez furti.

q Vel sacrilegiū. sez tantū. ibi em. dr. si res p̄uati de sacro loco subripiatur. actōez furti non sacrilegiū ee. et quot modis dicatur lacerlegiū habetis. s. xvij. q. iiii. quisquis.

r Emansorē. emansor est ille qui diu euagatus ad casta reuertit/ ut. ff. de re. mili. l. iij. s̄i. istud tps deēnit a furtiu qui latenter morat/ in aliquo busco cā maleficij exercenti et cito reuertit ad casta.

s Et effractorē. effractores dicunt qui fragunt carcerē vel aliud ut euadat vel ut inde aliquid subripiat. h̄ aliter sunt pūendi noctur/ ni aliter diurni. ut. ff. de effractoribz et ex pilā. l. i. t. ii.

t Diurnū. distinguuntur em. fur nocturnus a diurno. q̄ nocturni a/ troctiores sunt et acerbius punitur ut ex de homicid. si quis p̄fodiēs.

ff. ad. l. aquil. itaq; **u** Discerni. xiiij. q. v. penale.

v Manifesta. hec pena quadrupli. illa dupli puniri solent.

w Rixa. rixa inter alricantes et p̄pe inter duos.

vel de siccariorū dīcta sunt. fauore re/ ligionis et fidei atq; p̄cipali odio siccariorū introducta sunt. Iniuria/ rū vero pro earum varietate multi/ pli citer quis reus fieri pt. Varietas itaq; criminū varietate inducit pe/ narū. Unde in digestis tī. de penis.

A Ut facta punitur ut furtu/ cedesq; a dīcta ut ouiciat p̄fi de aduocacōnes. aut scripta. ut fal/ sa et famosi libelli. aut osilia ut riu/ rationes. et oscia latronum quosq; alios suadendo monuisse sceleris est instar Sed hec quatuor genera co/ sideranda sunt septem modis cau/ sa. persona. loco. tempore. qualitate. quantitate. euentu. Causa ut in ver/ teribus. que impunita sunt a magi/ stro illata. vel parente. quoniam emē/ dacōnis animo non iniurie gratia vi/ detur adhiberi. punitur autem cum quis per iram ab extraneo pul/ satur. Persona duplicit specta/ tur eius qui fecit et eius qui passus est. aliter enim punitur ex eisdem facinoribus serui quam liberi. et ali/ ter qui i domīnū parētem ue ausus est q̄ qui i extraneū. et i magistra/ tum. q̄ qui i priuatum. In huius rei consideracōne etatisq; ratio ha/ betur Locus facit ut idem vel furtū vel sacrilegiū fit. et capite luendum vel miore supplicō Tēp̄ discernit.

a Et a grassaturis. q̄ fuit a latronibz in nemore. et dicitur a grasso/ grassaris quod est seuire id ē pīmere. s. xxiiij. q. v. relegētes.

b Expilacōnes. expilare est res iacentis hereditatis subtrahē. ff. de

cri. expila. heret. l. si hereditate. nec ē h̄ furtū. q̄ nō stractat res alijs

inuito dñō. q̄ nōdū aliquis dñs est. ff. to. fuz. rei. hereditarie. ff. d. ef/ fractori. et expila. l. i. et. n. **c** Setulātia. i. lascivia. aliter enī punitur q̄d fit p̄ lasci/ uiā. et aliter si fit p̄ violentiā ex de/ sen. ex. sup eo.

d Vnum. et ita numerus disce/ rit eos. ut. ff. de a/ bigeis. oves.

e Abigeo. ff. de abigeo. l. i.

f Puniat h̄ n/ spectatur euētus.

g Volūtario. i. ap̄rio motu iudi/ cis. h̄ sedm volū/ tate iudicis dura/ turo. non em erit tempus determi/ natu in exilio. vel voluntario. i. pro/ motu et volūtate rei quātū ad lo/ cū in quo eſſ i exi/ lio eligendum.

h Fortuiti. ar/ oē hāc eātē. l. ff. officō p̄si. diuus. sed hoc apud gre/ cos cū nō erat tā/ tus furo. q̄ excu/ laret. al. satis ipo/ furore pūtit. ff. de offi. p̄si. diuus et. iij. q. ix. indicat

o Ogitaō. ec/ ce supponit aliam solucōz me/ liorē p̄dictē oēri/ etatis legū. q̄ sci/ licet volūtas non punitur ab ho/ me cū suis simbō ē o/ tenta. et h̄ cau in telligūtur auētes q̄ dicūt volūtatez nō pūri. s. ab ho/ mine. et subaud/ tur hic. vel sic co/ gitacō. et cetera

p Nō meret.

quo ad hominez. alias secūs. ar. xlxi. dī. hinc. v. ponterofus.

q Decernūtur. hoc respicit illud quāq; lex. tē. s. proxī.

r Tamē a maleficij licet in maleficij magis attendatur volū/ tas q̄ animus id est p̄seuerantia. secūs est in illis que sortiūtū effem/ de iūr. in quibz magis animus. i. p̄seuerantia attendit q̄ volūtas so/ la. et ad hoc inducit oīa vīq; ab. s. Alij ecōtra. nō h̄ em in cōtractibus cōsideratur sola volūtas sed animi declinatio. i. p̄seuerantia. ar. oē. C. de fi. instru. cōtractus. h̄ ibi de stractu celebrāto in septis agitur. vnde et soluitur emptio re integrā. et pīnto est ac si non esset de cōsensu vī/ triusq; p̄tis celebrāto. p̄ arās hoc fit. C. q̄n licet ab empōde dis. l. i. et li/ cer millies velit stractē si h̄ nō declararet nō tenebit stractus. A male/ ficij. in maleficij volūtas expectatur nō exitus. ff. ad. l. cor. de sicta/ diuus. C. de excusa. tu. amplissimi.

s Desiderat. ut fit stractus. ut mīrimonū. diuortū empōc. vēdi/ tio. et huiusmndi q̄ de ure sortiūtū effectū. sed maleficia diure non sortiūtū effectū. imo tñ ex corde procedunt. xv. q. vi. c. i.

t Sed in hijs id ē i contractibus.

u Juortū. nō aliter ratū. ar. non dici factū q̄d non p̄seuerauerit ex/ de. v. sig. nam et ego. ff. de. no. opis nūci. si opis .ff. ad. l. cor. t. fal. qui falsaz. xxxij. q. i. apud. ar. oē. ff. d. edil. ebic. quid sit fugitiū.

.s. celus q̄s scribit. So. semel fca nō pīnt nō fieri ut. ff. de cap. l. i. bel/ lo. s. fēe. straria casualia fūt. vel nō ē plena mutacō voluntatis.

v Judicū. i. p̄seuerantia effectus deliberaō. sed in maleficij non

omne vñ malū oritur. ex. de osti. nā occupiscentia. **C** Aperuit in euā-
gelio vbi dicit qui dixerit fratri suo fatuus reus erit mortis. si quis di-
xerit fratri suo rachā reus erit ocilio. v. di. si euangelica.

B Motū post p̄num qui in p̄tate nr̄a. nō est h̄. di. ii. inter h̄ scientiū

S T̄ proterea. in co:de. s. xiiij. q. vlti. c. vlti. **T**eneris. quo ab
deum nō quo ad hominē cū rem non tractauerit. ff. de acq. pos.

possidri. q. si remi-
qa solo aio furtū
nō omittit. scđm

leges vt ibi

S I cui. n̄ min⁹

.e. xxij. q. v. sicut

em. vi. q. i. s. ve-

rū h̄. xv. q. vi. c. i.

in fi. viij. q. i. scien-

bū. xiiij. q. v. si id.

xxix. q. v. qui vi-

terit. stra h̄. di. ij.

sic trib⁹ stra. so.

reueria magis re⁹

est. si opus adhi-

beat. sed h̄ quo

ad sufficientiā et

n̄ interitus acci-

pe. et dic reus. i.

ñlominus reus ē

q. quis ad fcm non

pueniat. non quin

plus peccet ut di-

xii. si opus seq̄tur.

q. pater ex eo q

p̄hibitū ē malaz

volūtates. in op⁹

p̄ducē. Sic ergo

stra p̄bibicōnez

illā faciens plus

peccat. qui ergo

abicit op⁹ volun-

tati miquitatem

adicit iniquitat⁹.

C Volūtā non

opus. tm̄ vel non

facit ut opus sit

remuneratorium.

h̄ volūtā. sic et

alibi dicit. scilicet

q. sufficit elemosi-

na cordis nō cor-

poris. xl. v. di. due.

q. q. tñ ec̄ opus

minus bonū in bo-

nū suerte diligē-

tib⁹ deum. h̄. e. di.

nullus eorū. v. ta-

libo. alias. e. v. c. q

cūq. ar. ex. d. reg.

wr. estote. Illud

autē nota q. pec-

cata q. sola volun-

tate cōtrahuntur

sola voluntate dī

mittuntur. scđm h̄. ár. ff. de pac. ab emptione. Sz contrariū creto

ad consensum volūtā puenit. ar. s. vi. di. testamentum. s. h̄ pensan-

C Cōericōne h̄. e. px. q. non ita illa sc̄z que est vir-

dū. palea est.

tus non illa que est passio. scilicet afflictio qua punitur quis m̄terius

pro peccato. nec illa que est actio qua se punit aliquis. b.

D Orro. caſus. m̄uitat prosper quemlibet hominem ad peinētiam.

qui em̄ noluerit emendare delictum. eterno supplicio damnabili-

quia noluit subire temporale suppliciū. melius est ergo q. quis confi-

teatur peccatum occulte vel etiam in iudicō. cū p̄t m̄te oīnici et peni-

tientiam agere ut sic omittet penam eternam in temporealem.

C Vltores. quasi sine p̄fessione et in hoc facit ad p̄positū. Sed tamē

hoc non est v̄z. quia offteri tenentur sacerdoti. Sed hoc vult dicere

q. deberet recognoscere peccata sua. et inde se damnare et redargue-

re se et dicere tali pena sū dign⁹. et sic sūt sui iudices. h̄. e. tres vltia

mediū. **T** Emporalib⁹. id ē fulsimētyales sc̄z penas euadent eters

nas. s. xiiij. q. vlti. c. vlti.

A cilius. s. xi. q. iij. h̄. e. ui-

lenter. ibi allegatur h̄. p̄ capitulo

te offeo. m. **N**esciētib⁹ h̄. e. h̄. s. ilr.

S vltro. l. di. p̄sbiterū. ar. p̄ spō

te offeo.

S sententiā. qd fit cū i secrē-

to interius op̄guntur et offterē sacerdoti. ut h̄. e. di. vite benignum.
et. c. iudicet. nō tñ sibi penitentiam imponēto vel se ligando. scđm q
·g. inducit. caplin. sed sup̄ voto et p̄posito quo se damnant ad tale pe
nitentiā subeundā iudicō sacerdotis. **S** nō animo. in perpetuum.
Sz officio. s. ad tēpus vel nō animo tm̄. Sz officio. id est iudicō fu
rioris ab officij execucōe abstineat. ut h̄. e. di. i. actōe. b. **T** an
q. h̄. e. di. in actōe
ne. s. l. di. et pur
gabit. et. c. de his

A Amilla. vero

id ē p̄termitta et

dimitta ad tēp̄.

p̄positum qui pe

h̄it pacta penitē-

tia. ad pristinum

altaris officium

vnde sponte re

cesserant remea-

re. h̄. ut. l. di. do-

mīo sancto. et.

·c. purgabit.

R Recipient. i.

iudicēt. digni re-

cipe. h̄. i. iterū h̄

unt digni sic fue-

runt p̄ p̄ora bona.

non q. ea recipi-

ant que amiserū

p̄ mala.

I In quacun-

q. hora. ab

isto loco indu-

cit. g. auētes eui-

dentiores ad pro

bandū suum p̄po-

litū. et suspendit

occlusōz suā vlsqz

ad. q. Itē si. et ibi

infert conclusōz.

ab eodem. q. ful-

pendit iterū occlu-

siōz vlsqz ad. q. cuz

ergo. et ita puit

ad. q. alii stra. et

hec vltē p̄ decē

auctoritates q̄s

ponit in ipa h̄.

S Cindite. ap-

te. oris ofel-

lio est pars exteri-

oris satisfactōmis

q. hic totū dicit. r

h̄. e. quem penitet

vel dic superius

infinitatum effi-

citur pars inferi

oris infinitatis. cū

enim hec vera sit

ois h̄. est animal

vtroq. ēmīo m-

finitato. recte ou-

titur. ergo omne nō animal ē nō homo. et sic n̄ scindere corda ē inferiō
ad nō scindere vestimenta. planius dixisset a toto ad p̄tem. tc.

Q Onuertimini. Sz nunqđ standū est huic ordini ut p̄ma sit nr̄a or-

cleri. c. vlti. in. fi. ar. ot ra. h̄. di. iiiij. dīc dñs. ff. de solucomib⁹ nec em̄. et

p̄terea nemo meretur p̄mam grām. qđ ergo p̄cipitūt alicui cōverti

mini. r̄. So. tale est istud quale illud. surge qui tornis et exfurte a

mōtūs et illuminabit te xp̄s. l. di. qđ ē. vel respicit hic ordinē iustifica-

tionis. quia otritio qua oterimur. causaliter p̄cedit remissionem pene

eterne omittate in tp̄alem. h̄. e. si p̄cēm. nō reatus qui per grām te re-

mittitur. et sic otrico que ex libro arbitrio p̄cedit meretur remissio-

onem q. tñ grē que omnia p̄cedit erit tribuenda tāq̄ cāe. quidq̄ tamē

hus ponit remissionē. Vel onuertimini. i. ostendite vos ad onuerionem

humiles. et ego onuertar ad vos. i. p̄mā grām vob̄ infundā. ar. h̄. di. v.

fallas. vel dic onuertimini p̄ omissionē culpe ad quā quilibet tenetur.

non p̄ gratiam h̄ndam quā nemo meretur vel demeretur. sic vides in

radio solis. s. n. aperio fenestrā intrabit sol si clausero non intrabit ta-

men nō possim eum cogere q̄ intret. vnde dictū est de tomie q̄ ē sp̄us

vadens et non redies p se si tñ habeat grām p mereri vitam eter-
nam. vnde non valet s. ar. iste non p mereri qd minus est ergo nec
qd maius. Item nec hoc. iste est magis malus hodie qd beri. ergo minus
abilis ad fuscipiz-
endū grām qd be-
ri. instantia est in
cepha. i. in petro.
l. di. fitolior.

a Cōuersio ar-
q non tm valet
verbū simplex
quantu cōpositū.
ar. contra ff. ad l.
aqual. si seruus. q.
in q. so. p̄m dēm
ē vñ loqueto p
prie dēria impro-
pe. xxvij. q. i. c. i.
b Sue conuec-
oms. ar. cōtra. x.
q. in. q. iudicē. sed
b. d. fructu remis/
sios b̄ne ibi bus-
mane. vel verius
b. d. fructu reat.
ibi pene exteioris.
c Leprosi. s. de-
cē. do quibz i euā-
gelio luce qui dñi
gnat peccatores.
d Sacerdotibz.
pmo g. est deo cō-
fitendū polteas
cerotti. h. e. q. ex-
bīs omnibus.
e Etiā lazar.
peccator. sfuetudi-
ne peccati depiss.
ar. d. i. n. sicut tri-
bus. Iohes.
f Lapij. one-
re peccati.
g In sepulcro.
m. cordis stricōe
h Mūdauit. m.
euāgeliō mathei.

i Sacrificiū. id
est satifactionēz.
k Precepit s.
xcm. d. dñs. et ita
ex pcepto tenet
quis ofteri. ex de-
pe. e. omnis vtri-
usq. Jo.
l Medicī. i. saē
dotes q medicinā
anime p̄stant. sed
et de⁹ dicitur me-
dicus. vt. h. d. iii.
adhuc instat. xx-
ii. q. iii. nabuchō-
donosor. et. n. q. iii. q. uo.
m A mortuo. i. p̄manentem in peccatis.
n Auctoritas. m. libro ihesu filij sirach. seq ecclastico.
o Velut. qui enim peccat nullus est. quia p̄cēm ducit ad non esse
cum nichil sit iuxta illud et sine ipso factum ē nichil. et est velut simi-

lititudinariū. sed ab liam p̄t hoc intelligi. quia post mortem non valet
confiteri ut de illo diuite in euāgeliō. **p** Perit. id ē non est quia
non penitet talis. ut. h. d. iii. iudas. et ita perit hic quod non est. ar.

ff. de confi. pec-
id qd. vel sic. non
est vtilis quo ad
vitā. ar. q. rescp-
tū ab ex cōmuica-
to impetratus sit
nullum ipso iure.
ar. cōtra h. de con-
di. ii. et dixit.

q Qui memō.
quantū ad gratie
fusceptionem duz
est in pecato.

r Si ergo. qua-
si diceret nullus
ad hui salutem.

s Dānacōe. ex
de bap. et eius ef-
fectu. maiores.

t Pater. ecce
ergo cōclusio ma-
gistrī.

me fac ppter misericordiam tuā qm non
est in morte qui memor fit tuī in im-
ferno autē nullus confitebitur tibi.
Si ergo nullus nisi suscitatus con-
fiteatur. nemo autē viuit eterne iehu-
ne filius et ppetua damnatione di-
gnus. patet q ante q quisq confite-
atur peccati a reatu sue preuarica-
cōnis quo cterna fibi debeban̄ sup-
plicia p gratiam interne opunctio-
nis absolvitur. **l** Itē si antequaz
quisq cōfiteatur a dño resuscitatur
vel resuscitatus viuit dum confiteat
vel post resurrectionem iterum mor-
tuus est et confiteatur. Sed sicut an-
tequā resuscitaretur mortuus cōfi-
teri nō poterat. sic mortu⁹ post resur-
rectionem confiteri non valet. Re-
stat ergo ut resuscitatus viuat duz
peccatum ofitetur. Habet itaq resu-
scitatorē suū fibi presentē seqz inha-
bitantem. **l** Ut enim augus. ait in

R psalmo sexagesimo secundo.
Resuscitatus corpore viuit ab
fente resuscitatore. nō autē sic resuscita-
tus in anima. Cum enim deus fit vi-
ta anime. anima vero vita corporis.
et sicut corpus viuere non potest ami-
ma absente. ita non nisi deo presen-
te anima viuere valet. habet itaq
anima deum fibi presentē p gratiaz
que viuens peccati suū ofitetur eaz
qz vita q deus est inabitat. quam
inhabitando viuere facit. Si autem
illam inabitat ergo templum san-
cti spūs est facta. ergo illuminata
est. ergo a tenebris peccator̄ expi-
ata est. ergo templum diaboli esse
desit. que ad lucez venit respect⁹ cu-
ius tenebras fugat. nulla emi vt ait
apostolus conuentio cristi ad belial.
nulla p̄cipatio lucis ad tenebras
nulla communicatio iusticie et iniq-
tatis. nullus consensus templo dei
cum ydolis. **l** Item vt xp̄us ait.
Dñs qui odit malum in luce agit.
Qui autē in luce agit cu deo operat.
sicut augustinus ait. qui autem in
xp̄o operatur eius filius probatur.
cuius enim opera quisq facit eius

u Itē si anq.
habito q ante cō-
fessionem pecca-
tor refuscitatur.
probat q quanto
ofitetur nō est
in peccato. si enim
post resurrectōez
hūa anq̄ ofitea-
tur incipiat mori-
i. peccato obliga-
ri sequeretur q
mortuus. id est in
peccato existens
confiteret. quod
cum no possit esse
ante resurrectōez
nec p̄. a mortuo
enim et cetera. pe-
rit confessio. s. e.
a mortuo. conclu-
dit ergo q viuēs
id est reatu p̄cēi
absolutus ofiteat.
et ita in confessione
nō dimittit p̄cēm
Efuscat⁹.
aima. nota
animā alio moto fuscitari q̄ corpus. **v** Si autem. verba magistri.
w Apostolus. in eplā sua ad corinthios.
x Belial. apostata in
Lucis. i. illuminatoz. et est ar. q̄ contraria sese
terpatur. non patiuntur. ar. xvij. q. viij. noua. h. e. q. cum ergo.

Adūns ait in euāgeliō Job. **A**brahe s. xxij. q. ii. s. Itē o p̄mōtē. duobus. exigitib⁹ straria. duob⁹ diuersis puta in eo q̄ sunt diuersa. alias seculi. ff. de ope. lib. duoz est.

Qui natus ē. ex deo. opante p̄ grāz v̄l p̄ baptis̄mū. e. Peccat. siundim intellige dū mortis in sanctitate pfecta r̄ regnacōne tei. q̄ si tebeat intelligi habet. h̄. di. ii. s. Itē secūdum r̄. c. si em̄ inquit.

Fī. Diaboli. r̄ ita ex peccō vel ex v̄tute nomē amitti mus. sic et dīc lex q̄ adoptatus a senatore in filii fīlii senatoris dī. ff. de senato. senato ris. fili⁹. et nupta clarissimo q̄ diu r̄ nubis alij serioris ordinis clarissima dicit. ut. ff. de senato. semie.

Solo. magi⁹ nū aut̄ p̄cēm ē nō agere penitētiā r̄ suo sibi oplacē dīcito. h̄. e. di. sup. t̄.

Omnis. bus. viuit. p̄ grāz i. Alien⁹. a caritate. s. ad mortē. h̄.

• c. in actōne. ex to regu. et trāse. ad relī. licet. in fine.

Testāt. ab hoc loco v̄sq̄ ad. h̄. h̄. i. aucteritati⁹. p̄ alia pte al legat q̄ s. adūlto p̄cēm nō dimitit. tur sine oris confessione q̄d tñ falfum est. bñ tñ dicim⁹ q̄ licet cordis cōtricōne dimitat p̄cēm. confessio tñ mūdat r̄ satissim⁹ tñ mundat. et sic mag⁹ ac mag⁹ mūdat h̄. sic magis ac magis innouatur h̄. h̄. de cō. di. iii. non ex quo. Auctoritates hic inducē parū v̄gent si diligente exponantur.

Sine oris confes sione. i. ea oēpta vt p̄mā opinionē defebas iux̄ v̄bus ill̄ dñicū. vade r̄ apli⁹ nōl̄ peccare. h̄. di. iii. s. apli⁹.

Prophetaz. dic duplex ē. otri tio et confessio. s. in te rior et exterior de interiori. s. q̄ fit do. dī. q̄ sine confes sione nō dimitit tur peccā. vel dic

id ē. p̄positū habes dicēdi ore. **J**ustificeris. i. a peccato mūteris.

et bonis oībō replearis. vel vt oīsecutū est. ff. ad. l. ac quīl. sed et si

quacunq̄. q̄. fi. vel vt iustus alij v̄dearis exemplo tui proficiscētib⁹

vel intelligit ut exteriori vt iustificeris quo ad alios non quo ad te

Num apud quē iam iustificatus est. ar. h̄. e. iudicet.

On p̄t. confessus. deo. ut h̄. e. sufficiat. confessio oris fit sacerdoti.

cordis fit deo. Itē oīp̄s. p̄xīmo. xi. q. iii. estimant. **E**cce vera ē. ḡ

sufficiens. melius ḡ. p̄bat auctoritas h̄. p̄mā opinionem quā sc̄daz.

q̄. plangere. non est descripcō. quia habuit h̄. iudas ex timore ser

wili. h̄. di. iii. iudas. sed est qualisq̄ assignatio.

filius esse phibetur. Vnde quibusdā domīn⁹ ait. Si filij abrahe estis ope ra abrahe facite. Itē vos ex patre dyabolo estis. q̄ opera p̄ris v̄rū vul tis facere. Nemo aut̄ filius dei r̄ dia boli simul esse p̄t. Nemo em̄ vt ipse ait duob⁹ dñis p̄t fuire. **I**tē iohānes.

Ovi natus ē ex deo non peccat ergo nō est dyaboli filius. Solo em̄ peccato dyaboli filij sumus. ergo de eius regno trāslati sumus in regnū claritatis filij. sumus erepti de potestate tenebrarum et facti sumus filij lucis. Cū ergo ante confessione vt p̄batū est resuscitati sumus per gra tiā et facti filij lucis sumus. euidenti sissime apparet q̄ sola oītricōne cor dis fine confessione oris p̄cēm remittitur vel rep̄mitur. **I**tē iohānes.

Omnis q̄ nō diligit deū manet in morte. Si ergo viuit et diligit. si diligit dilectio est in eo. dile ctio autem in malo nō est. Est enim fons p̄prius bonoz̄ in quo non con municat alienus. Ergo bonus est iste factus p̄ grām ante confessionē peccati. nō itaq̄ malus est. bon⁹ em̄ et malus aliquis simul esse non p̄t. Qd̄ si malus nō est membrum dyaboli non esse probatur. Nec ergo ē dignus iekenna que dyabolo et membris eius solummodo debetur. sicut eterna beatitudo solummodo membris xp̄i paratur. Nō ergo in confessiōe p̄cēm remittitur q̄d remissum eē p̄batur. Fit itaq̄ confessio ad ostensio nem p̄mē non ad im petracōnem venie. Et sic circūcisio data est abrahe in signū iusticie nō causa iustificacō mis. sic confessio offertur sacerdoti in signū venie accepte nō in causam remissionis accipiente. Aīj̄ econtra testantur dicētes. fine confessione

id ē. p̄positū habes dicēdi ore. **J**ustificeris. i. a peccato mūteris.

et bonis oībō replearis. vel vt oīsecutū est. ff. ad. l. ac quīl. sed et si

quacunq̄. q̄. fi. vel vt iustus alij v̄dearis exemplo tui proficiscētib⁹

vel intelligit ut exteriori vt iustificeris quo ad alios non quo ad te

Non p̄t. confessus. deo. ut h̄. e. sufficiat. confessio oris fit sacerdoti.

cordis fit deo. Itē oīp̄s. p̄xīmo. xi. q̄. iii. estimant. **E**cce vera ē. ḡ

sufficiens. melius ḡ. p̄bat auctoritas h̄. p̄mā opinionem quā sc̄daz.

q̄. plangere. non est descripcō. quia habuit h̄. iudas ex timore ser

wili. h̄. di. iii. iudas. sed est qualisq̄ assignatio.

Perfecta. hoc capitulū habes. h̄. di. iii. circa p̄m. **C**ogit. Is in tellige quātū ab sensualitatē que semp̄ repugnat racōni. vnde aplū. caro occupat aduersus sp̄m. et econueiso. **T**ota. i. omnis eius gradus. **H**umilitas. ne supbia effetur. ut phariseus vide approbare eoz sententiā. qui dicūt q̄ remissio p̄ponēda est iustificati om̄. Sed contra dicta fūt de gratia iustificāte. vel grāz. i. grē augmē tu ut non intelligas. Is v̄ grām iustificāte. vel non p̄t inotescere gratie acceptio. naz res tūc fieri dī. q̄ innotelcit. vel bee dīcio purgatus p̄mē in vim no minis non partici pi. om̄ia em̄ hec simul fūt tpe non natura vel causa.

Ron potest a peccō. diso. **I**ambrofius in libro de para

Don potest a peccō. diso. **I**ustificari quisquaz nisi p̄cēm fuerit aīj̄ confessus. **I**de in fmōe

Ecce nūc tps q̄dragesime. acceptabile adest in quo confessio a morte animā liberat. confessio aperit paradisum. confessio sp̄m salvandī tribuit. Vnde scriptura dicit dic tu iniquitates tuas vt iustifice ris. Ihs̄ verbis ostēditnr quia non meretur iustificari qui i vita sua peccata noluerit cōfiteri. Illa confessio vos liberat que fit cū penitētiā. penitentia vera est dolor cordis et amaritudo anime per mala que quisque vel om̄is vel oīsenit. Dñia est mala p̄terita plāgere et plangēda iteruz nō om̄ittere. **I**tem iohannes os

Perfecta p̄mā cogit aureū. peccatorē om̄ia libēter sufferre. in corde eius cōtritio. in ore confessio. in ope tota humilitas. hec est fructifera penitentia. **I**dem

Don p̄t quis grām dei celestis accipe nisi purgatus fuēit ab om̄i forde p̄cī. p̄ penitētiā confessione p̄ donū baptismi salutaris. **I**tez

Vllus debite. augustinus. grauioris pene accipit veniam. nisi qualemq̄. et si lōge mīorem q̄ debeat soluerit penam. Ita enim impartitur a deo largitas misericordie vt non relinquitur iusticia discip̄lme. **I**dem vīcentio.

Dominīmē putes ab errore ad veritatē et a quocūq̄ seu magno seu paruo peccō ad correptionē fine penitentia transire posse.

Item de penitentia.

Non credo existenti in mortali peccō dimitti veniam. h̄. di. iii. coti. On p̄t q̄s h̄. de cō. di. iii. nō p̄t. **P**urgat⁹. diams.

sorte h̄. de cō. di. iii. h̄. h̄. aucteritati⁹. et. c. sunt plures.

Confessionem. interiorē. i. cordis dolorē. et amaritudinē quo ad adultos. **B**aptismi. quo ad infantes. vel p̄ baptismum p̄mo. se cundo p̄ penitentia que est secunda tabula. h̄. e. q̄p̄brem. et. c. iii.

Nollus. veniam. quātū ad eccliam. **P**enam. non videt⁹ hoc es se verum nec de interiori penitētiā nec exteriori. nam si de interiori q̄ peccata telet ergo caritas affuit. quia aliter non telent⁹ peccata mīlī p̄ caritatē. tanta ergo ē hec pena ex quo caritas atest quāta esset

maior que exco gitari posset. et hoc dicit qualecumque hunc nec de exteriori. quia quicunque sine omni pena exteriori dimittitur peccatum iuxta illud vade et amplius noli peccare. sed hoc exaudi de interiori. ergo dicit et si longe minor est dic quod ad acerbitudinem scilicet pene nam pena interior et si tanta sit non tamen ita acerbe affligit. et ita non est deus. sed deus. ergo produxit quod illud de exteriori. vel illud de peccato originali ut ibi dicatur. Item contra sanctos dominicos xlviij. omnes ubi est verbum apostoli sic exhibuitur membra vestrae. hoc autem dicit quod non sicut hunc sufficit qualitercumque. sed non attinetur ibi paritas secundum radices motuum. sed secundum modum penitentie quasi dicere si mambo peccauimus extendamus eas ad opa bona. Si lingua loquimur bonorum. et ita de aliis membris. ut in quibus plus deum offendimus plus in illis penitemus. unde legimus quod rane intraverunt alias interemerunt reliquias pharaonis hoc est vaniloquia. non aut possunt attendi secundum radices mortuum.

Contra lagitas. qui in infinitum magis exteditur beatitas quam iniqtas. Cum enim caritas crescit non habet obice. sed in infinitum crescere potest. nam ratio naturalis est illi consona que est straria iniqtatis. unde iustorum semita quod lux splendens crescit usque in pectus diez. sed non reuertitur. sed iniqtas habet obice vel superior potest rationis que semper remurmurat maledicentes agenti et etiam of-

fensio creatoris. s. di. vi. q. sed pensandus. **I**ustus qui nullus peccatum relinquitur. ita est misericordia quod est preterit impunitus. qui diceret. licet ita sit misericordia non tamen ita est de eius misericordia confitendum ut euangelizamus per spiritum. immo misericordia et iudicium cuncto tibi domino. territi ergo iustitia ostendamus de misericordia. cunctis de misericordia timeamus de iustitia. misericordia est quia quilibet punit cuncta temeritatem. et remunerat ultra meritum. Justus qui nullus peccatum preterit impunitum. xxiiij. q. ul. quoties. sed venialibus hoc intelligas ponit punita per peccatum. magno. s. nitidum. ar. q. de o. di. ii. iterat. ar. q. e. tres. **N**on. **C**onsilire. ut magis iustificemini. q. de co. di. iiiij. omnes qui iam. s. xxij. q. iiij. quid faciet. q. viij. quemadmodum. **A**gite alloquitur ostinentes vel negligentes cuncti et satisfacere secundum pceptum ecclesie ut intelligatur de penitentia exteriori referenda. est hoc aueritas et quedam sequentes. vel hoc aueritas intelligitur de interiori punita et satisfactione sicut magister dicit. q. e. h. his aueritibus. **C**ontra corde. supple. et ideo non indiget sacerdotali iudicium. et sic hoc ergo sine causa. si extra te. sen. ex a nobis. q. ne sequitur. **C**laues. si enim sine arbitrio sacerdotis punita ageretur frustra sacerdotibus claves essent omisae. euangelij agite penitentiam. et salomonem Euangeliu est ergo pceptum. qui abscondit peccata sua non videbit lumen meternum. et iacobus ostendit alterum. q. certi. q. quoniam igitur. **C**ontra verbis. id est inutiliter. ff. si cer. pe. certi. q. quoniam igitur. in conspectu peccata appositi apocalypsis. id est defectus orationis pro in-

dignatione vel alio simili. **H**oc statim salvator. iugator otinebat tres uxores. tres enim tamen tuum et virginum. s. xxij. q. iiij. in punitum. xij. di. nerui. illud tangit quod legitur in exoto. scilicet quod cum ietro **E**t venit. sacerdos moysi veniens ad eum in desertum. venerans aaron et seniores oes israel ut dmeteret panem cum eo coram deo. Ietro prae fuit ethiopissa uxoris moysi. q. viij. q. Item opponit ethiopissa.

Contra in conspectu. quia statim punient cum forte malum faciunt.

Contra fugient. qui penitente contemnunt. et ut dicitur.

Contra et abscodi. frustra hoc quod si ascendero in celum tu illic es. unde super illo verbum posuit magister anstel. hos verbi. Quo fugis enchalato quacumque accersis hora. Sub iudeo semper eris. q. di. iiij. q. ultimo.

Contra nudus. non solu amictu corporis sed etiam meritis. quia etiam plus nudus erat vestis. q. di. ii. c. ve ognouerunt. sed erat nudus hys vir tutibus. q. di. ii. q. romanos. in hi. nec tam erubescerat ad animo sed et perdi. qd diu non peccat non erubescunt ire nudi. sed post qd prout ritum senserint in membris naturaliter statim erubescunt ire nudus. Johannes.

Contra amplius. modulus loquendi est istius ier. ut. viij. q. i. licet. et e. ar. pro veritate ex animada. ut. xxxv. v. q. ix. graue.

Contra plenorem. se fuisse est. peccat coram deo qui tangit dei plenitatem erubescens continuo penitet. non enim dis-

uerit qui in breui reuertitur. et a conspectu dei discedit qui penitente contemnit. ar. s. e. diuortium.

Contra in conspectu. s. xvij. q. i. q. bona. **S**oli regum delicia solum deum habet voluntatem. nam alium non timet. q. di. iij. totam. hic tamen alia videtur expositio.

Contra plus habet. qd ille qui a conspectu dei fugit et malum agit non coram deo. sed est contemnit. ar. xxv. q. i. hac consona. redibit tamen.

Contra descendit. si presbitinus est. q. di. ii. q. hac quippe itaque. r. c. fir-

Sed cuncto. sebomin. sex. mm. iuxta iordanem somoniam adorsina. sebomin segori. eleate que est bale. unde effectus est locus aspalia qui dicitur mare mortuum. aqua illa nec est natabilis nec portabilis. ibi ferrum natat et pluma mergitur. ibi est spuma pulcherrima exterius. interius autem plena fauilla et cinere. hys verbis describitur luxuria. xxxv. di. luxuriosa.

Contra ex vicinia. ff. de offib. ep. q. um. xlivij. di. q. cu. aut. ar. contra quia lupanaria non infamant castitatem. xxij. q. v. tolerabili est. et est ar. ad questi nem te duobus fratribus communem habebitis. unus habet partem inferiorem alius superiorem. an uno peccante tota sit dirimenda. hoc autem capitulum non multum facit ad propositum. quia nec de interiori nec de exteriori penitentia tractat. b.

Serbens casus. qui non vult in futuro puniri. per peccato agat hic punitam et cunctatur quod quia fecit eua salutem obtinuit Cain enim quia noluit reseruatum est eius peccatum eternaliter puniendum.

Venialis. sed quō est venialis culpa eue qua totus mūdus ligatur. dī. v. ad eius. dic quo ad vitam eternā nos tpalement. veniale est ḡ peccatum quod sequitur confessio ut hic. veniale etiam dicitur quod in veteri lege morte non puniebat. sed p̄ ceremonias purgabatur nec aliam penam eis lex imponebat. vt. h̄. di. vi. s. i. v. nam venialia. Item dicitur veniale caulam venie habēs annexam. ut quod fit per ignos-

rantiā vel imponentiā qd̄ ē pecca-
re in patrem & fi-
lium. vnde aplius.
veniam merui q̄
ignorans feci. s.
viii. di. o. fuetu-
to. sed ei qui peccat
in sp̄ni sc̄m. s. qd̄
fit p̄ maliciā non
remititur. xxv.
di. qualis ofuetu-
to. h̄. e. potest.

Non despera-
ta. non em̄ debes-
mus. desperare imo
debet. molis inter
duas molas scilicet
sp̄ei et timoris.
vnde dictum
est noli pignora-
re superiorem mo-
lam nec inferio-
rem. Ille superiore
pignorat qui nō
timet. ille inferio-
rem qui ita timet
q̄ in desperacionē
cadit sic cain. xc.
di. nego.

Mulier. Fuit
ergo eua cōfessa
et etiam adam si-
militer. h̄. e. di. sic
primi. et cōfessa ē
cū dixit manduca-
ui. dicitur tamen
in historiis petri
manducatoris in
illo. c. tūc fecerit.
q̄ eua non peni-
tuit imo pc̄m re-
torsit in serpente
et serpentis aucto-
rem. alias actōez.
h̄. iteo dīc perrus
māducator. eā nō
fuisse cōfessam. q̄
non pure cōfessa
ē. dixit enim ser-
pens decepit me.
cōfessa ē tūc dī/
xit manducaui.

Medicinalis.
sc̄z confessio.

Secuta. cū ei dixit deus. multiplicabo erumnas tuas et acceptus
tuos paries in dolore tūc. vilitatez suam. sicut te ea que ministrat in
Indignus. ppter. caupona dicit lex q̄ nō potest accusari de ad
ulterio propter sui vilitatem. C. d. adul. q̄ adulteriu. et ē sensus huic
littere. licet hic punitus fuerit tamē ei⁹ pena tpaalis nō fuit h̄ eterna
que hic incipit. ar. h̄. di. iii. s. auctoritas in h̄.

Puniretur. tēporaliter certa pena que imponitur p̄ fratricidio.

Descriptione. i. sine certa pena sibi p̄scripta vel prefixa.
Ob deo. ar. q̄ sacrificiū committit qui pape mentitur. ip̄e enim
obtinet vicē dei in terris. h̄. di. iii. inter h̄. h̄. h̄. augeretur hoc sacrile-
gium ex persona i quam cōmittitur. s. e. aut facta. circa p̄m.

Pastor. bene dico q̄ noluit flagellari. sed qui cum hominib⁹ fla-
gellari vult recipiendus est et non abiciendus. nam tūc.

Justus. et alibi q̄ multū emūgit elicit sangnēvt. s. di. iii. deniqz.

Ibenter. in persona xp̄i loqui. dabilis redditur. nō autem p̄
Commendatur. i. commē. sacrificiū iustus fit aliquis.

Justos. i. qui se putant iustos et confiteri nolunt.

Sed peccatores id est peccata sua recognoscentes.

In lege. s. xiij. q. ii. glia ep̄i. Per mōysen. tanq̄ ministri.

venialis culpa quā sequitur confessio
delictoz. Ideo non desperata mulie-
que non reticuit deo h̄ magis con-
fessa pc̄m est quā medicabilis sen-
tentia secuta est. Bonū est odemna-
ri peccato et flagellari in delicto. vt
cum hominib⁹ flagellemur. Deniqz
cam qui voluit crimen negare indi-
gnus iudicatus est qui puniretur in
peccato sed remissus est sine prescri-
pc̄one pene. fortasse non tam maiori
crimine parricidij. illud em̄ con-
missum in fratrem q̄ sacrilegij qui
domino credidit mentiendū dicens.
Nescio. nunquid ego custos fratrib⁹
suz. Et ideo accusatori dyabolo eius
accusacō reseruata est ut cū eo & ei⁹
angelis flagelletur qui cū homini-
bus noluit flagellari. Nam pastor
ille auāgelicus ouem lapsam rexisse
legitur non abiecisse. Et salomō ait
noli esse nimis iustus. debet em̄ iusti-
ciam temperare moderatio. Nā quē
admodū curādus tibi p̄beatur quē
fastidio habeas qui cōceptui se nō
opassionī medico suo putet futuruz.

Ibenter ignosco. **I**dem.
p̄mpte indulgeo. misericordiam
malo quā sacrificiū. Quia p̄t sacri-
ficiū iustus omendatur. p̄ misericordiam
pc̄cor redimitur. nō rem vocare iu-
stos sed pc̄cores ad p̄niām. In lege
sacrificiū. in euāgelio misericordia
ē. Lex p̄ mōysen data est. ḡra p̄ me.

Item leo ep̄us theodoro phoro
lumeni ep̄iscozo.

Vltiplex misericordia dei ita

Vltiplex. i. multipliciter subuenies. alias natura simplex ē. casus.
dicitur in hoc capitulo q̄ duo sunt remedia que deus adhibet
peccatori. baptismus. et penitētia quā quis debet accipe ab ecclēsia
hanc em̄ potestatem deus dedit platis ecclēe vt offentib⁹ ogranam fa-
tisfactionem iniungāt. Si vero aliquis sine baptismo vel penitētia
decesserit remissionem quā in hac vita non habuerit in alia. non con-

sequetur. in fine
autem vīte recon-
ciliationem peten-
tibus et penitenti-
bus neutrum est
tenegandum. duz-
tamen si heretici
sunt recipiantur
cum scriptura et
iuramento.

Per baptis-
mi grām. pueris.
nā q̄ baptismus
dicitur prima ta-
bula ad pueros
refertur qui peni-
tere non possunt.
adultis enim nisi
peniteat baptis-
mus tabula non ē
h̄. e. secunda.

Pro proprio. nō
q̄ ip̄met sibi p̄is
mūgant penitē-
tiam. q̄ si ita m/
telligatur pro ni-
chilo date essent
claves ecclēe sacer-
dotib⁹. ut. s. e. di.
· s. ali. econtra. et
· e. agite. Sed q̄
pprio motu confi-
teātur sacerdoti.
vt. s. e. c. non p̄.
et. e. ecce nunc. et
· c. porro. et. e. faci-
lius.

Supplicacō
bus. si contenat
offessio oris. alias
secus h̄. de. con. di.
· iii. baptismi viz-
cem. vel nisi admi-
strationem miseri-
cibili dei h̄. e. c. in fi-
ne.

Ego. i. im/
penitētū. p̄ oīb⁹
enim viuis orat
ecclēsia nesciēs q̄s
ab numerū p̄testi
natoz. p̄tineat.
vt. s. xiij. q. iii.
coripiāt. xij. q.
ii. nō estime mus.

Non poterit. s. xxv. di. qualis. contra. solu. hic de mortali ibi h̄ ve-
niali n̄ signa p̄nie tēc. ex de sen. ex. a nobis. qd̄ dic ut no. xxvi. q. vi. si ali-
a h̄. h̄. aut. s. xxvi. q. vi. h̄. h̄. quis.

Deneganda. ita q̄ nec appellatio valeat. ex h̄ ap. qua fronte.

Venie. scriptum est enim sp̄ni sancti gratia tarda nescit habere
molimina. ar. xxvi. q. vi. cognouit⁹.

Per indicia. ar. ff. de lega. iii. nutu. ff. de nouac̄. delegare.

Testimonia. s. xxvi. q. vi. qui recedūt h̄. de. o. di. iii. egrotates.

Fidelū. maxime quia etiam infidelis testimonium p̄ catholicō da-
re potest. s. ii. q. vii. si hereticus.

Regula. ex de here. sicut. i. s. i. q. vij. quotiens et. c. conuenientia-
bus. et. c. saluberrimum.

Nemo. adhuc probat. q̄ oris offessio et operis satisfactione necessaria
est cum solis sacerdotib⁹ sit tradita potestas ligandi et solu-
di. ostendit etiam q̄ omni potenti datur remissio.

Indulgentiam. que obtineri nō potest nisi supplicacōibus sacer-
dotum. ut. s. c. p̄ximo.

Si negant. quidam heretici v̄t nouatiā. h̄. di. iii. s. Item qd̄ c.
adhuc instant. xxij. q. iii. quidam v̄ nouatiā.

D Per purificatiōnē apostasie vel post primā p̄nitentiā.

Ex̄cipit cū dixit m̄ q̄cūq̄ hora queris p̄̄cor fuit. r̄. xix. dī. si romanor. etra h̄. e. s. q̄ autem sed ibi soluitur q̄ non ita defacili.

Pecca. ar. remittitur peccatum in spiritum sanctum.

Erbum id est filius dei qui dī verbū quia sic p̄ verbū manifestatur voluntas alicuius ita per filium voluntas patris. ar. xxij.

q̄. ii. is autē vel verbū. i. p̄dicacō. q̄ q̄cūq̄ est cā stri tions. et ita p̄ cō sequētiā remissio nis. Et no q̄ licet dicat v̄bū non tñ apter hoc excludit sp̄us sez per quē et dicuntur pec cā dimiti. i. q̄. i. remissioz. nec pa ter. q̄ insepebili sūt opa trin itatis dō cō. dī. i. n. ōs. xxviii. q̄. i. sic emi. q̄cūq̄ etiā eē clesie caritas dīci tur p̄cā dimitte ut dō. dī. iii. ecclie caritas.

Cluter. i. minis ter. ministerio es nim non aucte h̄. dimitte. dō. cō. dī. iii. alio.

Officiū. s. xx/ iñ. q. v. remittun tur. s. xi. q. iñ. quo mō. et. c. audi.

Officiū. i. oz ratione. i. q. i. res missionem.

Exhibz. i. mo terāda satisfactō ne. h̄. e. mensurā.

Potestatis. i. nulla sua potāte.

Hab. illa. si diligis me pasce n̄. vt ex te ele significasti.

Ne ligandi ff. d̄ regul. uñ. l. nemo. q̄ otēnare non potest absoluere potest. xxi. dī. inferior. ff. dī. iudi. q̄ otēnnare habes tñ quatuor excepcōnes. h̄. dī. o. dī. iii. sāctū. ex. dī. sen. ex tua. C. v. sena. quoti ens. g. a. do. C. dī. off. p̄ cōfūl. i. q̄.

Dicit fieri. casus. p̄mo br. q̄ licet aliquis

bonus inter supplitia neget deū nō mīnus coroscurat a deo et hoc probat quadam similitudine. Secundo dicit q̄ q̄ recedit ab vñitate ecclie. dicens claves ecclie non habere ius ligandi vel soluendi. ip̄e vñiam de suis peccatis non consequetur. Tercio dicitur q̄ q̄cūq̄ p̄tās datur dyabolo ut iustum affligat. et in eo plus ip̄e dyabulus affligitur. Quarto dicitur q̄ licet semel xp̄s passus sit pro nobis. quotidie tñ molatur in ecclia. cū corpus et sanguinem eius sumimimus. Quinto dicitur q̄ omni p̄tentī et p̄nitentiā agenti. dimittitur peccatum.

Negget. et ita peccat mortaliter qui nulla cōdicōne debet ad hoc adduci. ut xxii. q. ii. primum et xi. q. iñ. nolite. xxxii. q. ii. ita. vnde et in epistola ad romā. peccatum fuit petro ore negare cū corde adoraret. l. dī. fibelior.

Adorat. id. tatem. reputat tamen eum dominum suum.

Indignū. s. dī. l. presbiteros. argumentum.

Valere. non tñ valet quo ad vitā eternā nisi fiat cum caritate

Si enim ēdīero corpus meū ita vt arteam. n̄. i. q. i. vite. vel loquitur hic te eo qui postea p̄nitet. ar. h̄. dī. iii. septies et ita est ar. hic q̄ te us remunerat opera mortificata per peccatum h̄. dī. ii. q̄. Is itaq̄. r. c. non est tam mīstus. ille rex. v. cū sancti. et. c. eiusdem.

Gulgus. h̄. dī. iii. **P**atientur quasi diceret n̄ si postea p̄nituerit. vel dic sine vñmia. id est pene alleuiamento h̄. dī. iii. p̄mū. per hoc datur intelligi q̄ p̄tentī p̄cata dimititū.

Pedes. id ē affectus interiores sez vñmalia.

Nō recte. s. q̄ claves n̄ h̄ant.

Petri hereti tate. i. inoccētiā. s. dī. xl. nō nos vel petri hereditatem n̄ est p̄tātem dī mittendi p̄cata

Setē. i. eccliaz a qua sūt alien p̄ scīma.

Impia. xcij. dī. qui cathedraz.

Debilitādū p̄ te bilitatē vel firmatē vel aliud in comodū. sepe em dyabol⁹ miti ut h̄ patiatur egritudinē vel afflictiōnē ut sic irascat. et tñ offendat. h̄ sepe p̄ talia reco gnoscit p̄cēm suū et compungit. et armat. contra diabolū ut i ob. et sic dyabolus illuditur. fortior em resurgit post lapuz. ut. l. dī. ferrū. et. c. fidelior.

Pro omnib⁹ quo ad sufficiētiā. nō quo ad efficiētiā. q̄. nō mīli p̄ saluādis. h̄. dī. cō. dī. i. n. semel. et. c. iteratur.

Corpis. b. o uertit. hanc h̄am sic. i. quotiēs sumimus lacrum corporis eū. p̄cā dī mittitur. h̄ tu dīc ut h̄. px. sequenti glo. quātūcūq̄ em̄ mīterius steri mur ore. cōr̄ corporis xp̄i sumimus h̄. dī. o. dī. i. q̄d sit sanguis in p̄i. h̄

p̄cā ad adulto sine stricōne n̄ dimititur h̄. e. dī. tres. vñd cū dimititur corpus xp̄i sumitur.

CEt manifesta in hoc facit. c. ad p̄positum. **S**acrī. i. ecclastice vñtatis. ut. xx. xii. q. iii. nō mīli sibi blādicator. in fi. de qua quilibet vere p̄nitēs efficietur ut h̄. dī. vi. c. qui vult. v. laborat. Vel sacrī. i. corporis et sanguinis xp̄i. quia ex quo quis vere p̄nitet digne potest fuscipere corp⁹ xp̄i et sanguinem xp̄i. et secundum hoc est rectus orto in supiori h̄a. et sensus sumimus digne id ē possimus sumere digne

Vātuslibz. casus. inuehitur. amb. cōtra predicōs hereticos dices q̄ illi qui dicunt aliquē itē p̄nitere n̄ posse volūt eos qui p̄ stricōnem fuscitatū fūt itē. interficere sicut iudei voluerunt interficere lazari a dño fuscitatū.

Git te lazaro et te sorore martha q̄ dño p̄cēz.

Mortui. tan p̄tienti sibi. tolle lapidē. dixit dñe iam fetet.

Retoleuerit vnguentuz. i. vñtates vel bona opa. vel xp̄i miraculum vel grā. Illud est vnguentū de quo dicit euangelium quo fracto